
ORD.SIND.00_2020 VIA GOI-MARCIAPIEDE    Pagina 1 di 2 

 

 

COMUNE DI GRONTARDO 
PROVINCIA DI CREMONA 

www.comune.grontardo.cr.it 

Piazza Roma, 16 
26044 GRONTARDO (CR) 
tel. 0372/89123  
fax 0372/890007 
C.F. e P. IVA 00302910195 

UFFICIO TECNICO 
Email:  
tecnico@comune.grontardo.cr.it 
Posta certificata: 
comune.grontardo@pec.regione.lombardia.it 

   

 
Prot. 2174  Grontardo,17/11/20 

 

Ordinanza   
N. 26/2020 

 
MODIFICA TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE IN VIA GOI P ER 

LAVORI STRADALI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI 
PAVIMENTAZIONI STRADE COMUNALI E COMPLETAMENTO PIST A 
CICLABILE GRONTARDO LEVATA - CUP D67H19003080003 – CIG 

8425539EB9 
 

IL SINDACO 

– Vista la Determinazione del Responsabile del Servizio Area Tecnica ed Appalti n.127 del 14/09/2020 esecutiva, agli 
atti dell'Ente, con la quale si affidavano i lavori in oggetto alla ditta MARZOCCHI S.R.L con sede in  Via per 
Carpenedolo,8 - 25012 CALVISANO  P.IVA .02175240981; 

– Vista la richiesta pervenuta in data 11.11.2020 da parte dell’impresa MARZOCCHI S.R.L , per l’emissione di 
ordinanza per la gestione della viabilità a senso unico alternato regolato da movieri dal giorno 17.11.2020 fino a fine 
lavori; 

– Considerato che sia necessario modificare temporaneamente la viabilità nel tratto di Via Goi interessata ai lavori; 

– Considerato che i lavori interessano principalmente il marciapiede che costeggia la strada comunale dall’incrocio 
con via Nenni all’incrocio con ala S.P. n.83; 

– RITENUTO di dover adottare tutti i provvedimenti necessari al fine di garantire la sicurezza e la fluidità della 
circolazione stradale; 

– Visti gli artt., 5, 7 del D.lgs. 30/04/1992, n° 285 e successive modifiche ed integrazioni; 

– Preso atto di quanto previsto dal decreto del Ministero delle Infrastrutture e Trasporti 10 luglio 2002 (G.U. n° 225 del 
26/09/2002) ed in applicazione del medesimo; 

– Ritenuto di adottare i provvedimenti più efficaci per limitare i disagi ed i pericoli per la circolazione stradale e la 
sicurezza dei cittadini; 

– Visto l’art. 107 del D.lgs. 18/08/2000, n° 267; 

 
O R D I N A 

 
LA MODIFICA TEMPORANEA DELLA VIABILITA’ IN VIA GOI E RELATIVO 

MARCIAPIEDE 
DAL GIORNO 17.11.2020 FINO A FINE LAVORI CON ISTITU ZIONE DI SENSO UNICO 

ALTERNATO REGOLATO DA MOVIERE 
 

D I S P O N E 
 

 Che la ditta MARZOCCHI S.R.L.   
o provveda all’installazione della segnaletica necessaria a propria cura e spese; 
o provveda ad installare adeguate segnalazioni luminose durante le ore serali e notturne 
o provveda affinché l’area interessata dal cantiere venga accuratamente transennata sia nelle ore diurne 

che notturne al fine di evitare pericoli alla sicurezza dei mezzi transitanti sulle strade interessate e ai 
pedoni 

o disponga affinché i mezzi d’opera impiegati per la realizzazione dei lavori non occupino la sede 
stradale eccetto l’area appositamente interessata dal cantiere. 

 la  pubblicazione della presente ordinanza all’albo pretorio del Comune di Grontardo; 



ORD.SIND.00_2020 VIA GOI-MARCIAPIEDE    Pagina 2 di 2 

 

 L’invio della presente al Comando dei Carabinieri di Vescovato 
Si ricorda che, al fine della giusta regolamentazion e della circolazione, la posa dei segnali stradali tempornei 
dovrà essere effettuata secondo il previsto piano d i segnaletica temporanea e secondo quanto disposto dagli 
schemi segnaletici indicati nel Disciplinare Tecnic o del Decreto 10.07.2002 del Ministero delle Infras trutture e dei 
Trasporti (Tavola n.65 opportunamente adeguata al c entro abitato) e come previsto dal D.Lgs. 30 aprile  1992 
n.285 “Nuovo Codice della Strada”. 

 
Si ricorda che, contro il presente provvedimento può  essere proposto ricorso come quanto stabilito dall ’art.37 
del D.Lgs. n.285/1992 dell’.art. n.74 del D.P.R. n.4 95 del 16/12/1992. 

 

IL VICE-SINDACO 

 F.to Santo Sparacino  


